

یادداشت روز

غلامرضا بنی اسدی
info@khorasannews.com

بزرگ‌ترین دستاورد حماسه تشییع

هر ملت، لحظه‌ای دارد که تقویم را به دو نیم تقسیم می‌کند؛ نه با شمشیر شمارش ایام، که با حافظه معناخوانی. آن روز، دیگر روزی در امتداد روزهای پیش از خود نیست. به یک مرز بدل می‌شود؛ مرزی میان آنچه بود و آنچه خواهد شد. ایران نیز امروز به چنین لحظه‌ای رسیده است. روزی که میلیون‌ها نفر در بدرقه آخرین سفر رهبر خود، نه فقط برای وداع با یک انسان، که برای بازخوانی معنای یک عهد گرد هم می‌آیند. خیابان‌ها بیش از آن که محل عبور جمعیت باشند، صحنه عبور تاریخ‌اند. تاریخی که می‌خواهد خود را از نو تعریف کند. در این مسیر، سیاست راهم به همکاری می‌گیرد؛ چه سیاست، بیش از آن که هنر قدرت باشد، هنر تولید معناست. قدرت، اگر نتواند به حافظه جمعی تبدیل شود، در گذر زمان فرسوده می‌شود، اما هنگامی که یک شخصیت سیاسی از مرز فردیت عبور کند و در هیئت رهبر شهید به بخشی از روایت ملی بدل شود، معادله‌های متعددی نیز دگرگون می‌شود. دیگر سخن از یک فرد نیست؛ سخن از نمادی است که هر نسل، آن را دوباره تفسیر خواهد کرد. لذا می‌توان گفت تشییع پیکر شهید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نه‌پایان یک رویداد و حتی یک دوره حکمرانی که آغاز مسئولیت نسلی است مبعوث شده که باید میان احساس و عقل، میان سوگ و ساختن، پلی تاریخی بنا کند. اگر دیروز، رهبری محور انسجام بود، اینک به فرموده رهبر جدید انقلاب، «حضور عمار گونه ملت ایران به این نظام اعطا گشت» و اینک این ملت است که باید در بعثت خویش نشان دهد در ایران انسجام، ریشه در فرهنگ، نهادها و حافظه تاریخی دارد. در این رهگذار وظیفه ما نیز سنگین و بسیار سنگین است چه رسانه در چنین بزنگاهی، صرف‌گزار شگر حادثه نیست؛ معمار حافظه است. آینده ملت‌ها را تنها تصمیم‌های اتاق‌های قدرت نمی‌سازند بلکه روایت‌هایی شکل می‌دهند که از میدان، از خیابان، از خانه‌ها و از ذهن



مصطفی غنی زاده
info@khorasannews.com

اگر عمان همراهی نکند، چه می‌شود؟

درباره حکمرانی بر تنگه باید به چند نکته اولیه توجه داشت. اولاً آنچه ما می‌خواهیم (از حکمرانی گرفته تا دریافت مبلغ به عناوین مختلف) برخلاف منافع تقریباً تمام کشورهای قدرتمند دنیاست. یعنی چین راهم شامل می‌شود؛ گرچه هر شر برای آمریکا و کشورهای عربی و غربی بسیار بیشتر باشد. پس منطقی است که بسیاری از این کشورها به عمان فشار بیاورند تا مسیر همراهی با ایران را طی نکند. همان گونه که حتی فرانسه هم وارد این چالش سیاسی شده است. ثانیا ما در حال ایجاد یک نظم جدید حقوقی و ژئوپلیتیک هستیم که نیازمند ایجاد فرایندها و طی کردن مسیر دشوار است. صرفاً با زور نمی‌توان به نظم جدید رسید و لازم است تا علاوه بر قدرت، ابعاد دیگر نظم از جمله موارد حقوقی، سیاسی و اقتصادی نیز ایجاد و مهیا شود. ثالثاً باید توجه کنیم که حقوق بین‌الملل در تمام صد سال گذشته، یک فرایند فشار و زور و سپس تبدیل آن به قاعده حقوقی بوده است. ما نباید تلاش کنیم تا در یک فرایند ترکیبی از امر حقوقی، سیاسی و نظامی، خواسته خود را جا بیندازیم. در آغاز نمی‌توانیم بگوییم ما هیچ قاعده بین‌المللی و حقوقی را قبول نداریم و همین که ما می‌گوییم باید انجام و تبدیل به قاعده حقوقی شود. چرا که چنین موضعی، زمینه را برای ایجاد فشار و ائتلاف سیاسی و بین‌المللی مهیا خواهد ساخت. لذا مسیر انتخاب شده در وضعیت کنونی این است که بگوییم اتفاقاً طبق چند کنوانسیون و قواعد حقوقی قبلی، ما حق اعمال

درباره قطع ناگهانی گفت‌وگوی تلویزیونی قالیباف

آماتوریسم در جام جم



و کلام به‌طور کامل منعقد شود؛ نه این که کلام مقام ارشد کشور در وسط یک جمله قطع کنند! و این قطع کردن به نحوی باشد که گویی به‌صورت یکپوویی اتفاق افتاده و حتی تا چند ثانیه تصویر اصطلا حا «فریز» شود. باید به متولیان رسانه ملی گوش زد کرد اگر ادعای حرفه‌ای‌گری دارید، باید بدانید که راهکار مدیریت زمان، بازگشت به مصاحبه پس از خبر (خبر ساعت ۲۳) است، نه بریدن ناشیانه کلام. این سطح از ناتوانی در مدیریت یک محتوای ضبط شده، نه تنها بی‌احترامی آشکار به شأن مقام ارشد کشور است، بلکه توهین به شعور مخاطبی است که منتظر شنیدن پاسخ دغدغه‌هایش بود. صداوسیما اگر به دنبال بازپس‌گیری اعتبار حرفه‌ای خود است، باید بداند که حرفه‌ای‌گری با «تقطیع» به دست نمی‌آید، بلکه با «شفافیت و احترام به کلام» محقق می‌شود. صداوسیما با این اقدام، ثابت کرد که در یکی از حساس‌ترین لحظات ملی، «غیر حرفه‌ای‌ترین» به‌ر‌خورد ممکن را به «بدترین» شکل ممکن انجام داده است. در این بین، مجتبی‌زارعی، نماینده مجلس، در واکنش به

بررسی وقوع عملیات‌های تروریستی اخیر در غرب و جنوب شرق کشور

جبهه تازه جنگ علیه ایران

خارجی را به خود معطوف خواهد کرد. از سوی دیگر، روند پیچیده مذاکرات و تبادلات دیپلماتیک میان ایران و آمریکابه مرحله‌ای بسیار حساس رسیده است؛ مرحله‌ای که هر تحول امنیتی می‌تواند بر فضای تصمیم‌گیری، محاسبات سیاسی و حتی تصویر بین‌المللی کشور اثر بگذارد.

در چنین شرایطی، هر اقدام مسلحانه، صرف‌نظر از عوامل مستقیم آن، بیش از آن که صرفاً یک عملیات نظامی باشد، یک اقدام ضد امنیت ملی و تلاشی برای برهم‌زدن ثبات اجتماعی محسوب می‌شود. تجربه بسیاری از بحران‌های منطقه‌ای نشان داده است که گروه‌های تروریستی معمولاً عملیات خود را نه صرفاً بر اساس توان نظامی، بلکه متناسب با فرصت‌های سیاسی طراحی می‌کنند. آن‌ها زمان‌هایی را انتخاب می‌کنند که بیشترین ظرفیت را برای ایجاد شوک روانی، تشدید نگرانی عمومی و تحت‌تأثیر قرار دادن فضای سیاسی داشته باشد. از همین منظر، شاید مهم‌ترین خطای تحلیلی آن باشد که این رخدادها صرفاً با تعداد کشته‌ها یا وسعت جغرافیایی آن‌ها سنجیده شوند. در جنگ‌های امروز، هدف اصلی همیشه تصرف زمین یا حذف فیزیکی افراد نیست؛ بلکه تصرف ذهن جامعه اهمیت بیشتری یافته است. عملیات‌های محدود، اگر بتوانند احساس ناامنی را به میلیون‌ها نفر منتقل کنند، از نگاه طراحان خود موفق‌ارزایی می‌شوند. به بیان دیگر، آنچه هدف قرار گرفته، پیش از هر چیز «احساس امنیت» مردم است. امنیت، صرفاً یک واقعیت عینی نیست؛ یک سرمایه اجتماعی نیز هست. ممکن است شاخص‌های امنیتی یک کشور همچنان در سطح مطلوب قرار داشته باشد، اما اگر ذهن جامعه در معرض بمباران اخبار خشونت، شایعات، عملیات روانی و روایت‌های هراس‌آفرین قرار گیرد، احساس ناامنی می‌تواند بسیار سریع‌تر از خود ناامنی واقعی گسترش یابد. دشمن نیز دقیقاً بر همین نقطه سرمایه‌گذاری می‌کند.

این حوزه‌ها اگر چه ممکن است توسط بازیگران متفاوت دنبال شوند، اما در عمل می‌توانند یکدیگر را تقویت کنند و آثار جمعی بر افکار عمومی بگذارند.

نام‌سازی، راهبرد کلان

به همین دلیل، دستگاه‌های مسئول نباید هر حادثه

را صرفاً در چار چوب یک پرونده انتظامی یا امنیتی محدود بررسی کنند. ضروری است مجموعه این تحولات در قالب یک تصویر کلان و یک‌ارزایی راهبردی مورد تحلیل قرار گیرد؛ تصویری که در آن، پیوند میان تحولات امنیتی، فضای رسانه‌ای، تحركات دولت‌قبل است. از نظر صداوسیما در قبال هر رخدادی تنها یک روایت رسمی وجود دارد و دیگری ی‌بگوید پذیرفتنی نیست!

حرف مردم

۰۹۳۳۵۳۲۶۸۹۱
ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

- آقای صداوسیما! نباید پشت مذاکره کننده ها را خالی و آن‌ها را در این شرایط حساس تضعیف کنیم.
- خراسان! مطمئن باش که این مراسم تشییع با همه وداع‌های جهان تفاوت دارد. وداع و تشییع رهبر و مرجع عالی‌قدر نه تنها ایرانیان بلکه جمع زیادی از مسلمانان محسوب می‌شود. مردم از رهبرشان که نماد ساده‌زیستی، شجاعت، مقاومت، ایثار‌گری و در واقع پدر جامعه بود، تجلیل و قدرشناسی می‌کنند.
- از خبر در گذشت مجری توانمند و باسواد فرزاد جمشیدی خیلی متأثر شدم ، خواهمشمندم سر فرصت از ایشان بیشتر بگویمید.
- قوه قضاییه می‌تواند و باید، از طریق مقابله قاطع با فساد اقتصادی، ناجی کشور و اقتصاد باشد.
- نگذاریم که یاران باصفای انقلاب دل‌شکسته شوند خدای ناکرده این کم لطفی از دوستان نزدیک‌نثار آنان شود.
- بهترین کار در زندگانی دوست داشتن و عشق ورزیدن به عزیزان‌ت هست و بقیه داستان زندگانی هستش.
- مشکل ما این است در مملکت ما قانون اجرا نمی‌شود بلکه تفسیر می‌شود ضمانت اجرایی برای قانون وجود ندارد و همه در برابر قانون یکسان نیستن.
- از مسئولان محترم دولت، سازمان برنامه و بودجه وسازمان بهزیستی کشور انتظار می‌رود هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف، ابلاغ و اجرای مصوبه افزایش ایش را نه‌ای اقدام کنند تا از بروز بحران در ارائه خدمات به افراد دارای معلولیت و تعطیلی یا تضعیف مراکز توان‌بخشی جلوگیری شود.
- خدمات دهی به مردم وظیفه بانک هاست و بانک‌ها بابت آن هزینه دریافت می‌کنند. بانک‌ها باید به خاطر عدم ارائه خدمات به مردم جریمه پرداخت کنند. بخشیدن دیر کز دق اسط اصلا کافی نیست. بانک‌ها باید جریمه بدهند.
- ضروری است تازمان رفع کامل اختلال ها، راهکار ها و مسیرهای جایگزین برای ارائه خدمات بانکی در نظر گرفته شود تا مردم در انجام امور ضروری زندگی خود با مشکل و توقف خدمات مواجه نشوند. امروز بسیاری از امور زندگی مردم به خدمات بانکی وابسته است و انتظار می‌رود این خدمات با کیفیت مناسب، بدون قطعی و بی‌اینداری بیشتری در اختیار مردم قرار گیرد.
- فصل الخطاب رهبری هستند و لشکر جان فدایان کف خیابان، گوش به فرمان امر رهبری.
- باید مدارس غیر انتفاعی که مصداق بارز اختلاف طبقاتی و جدایی میان قشر ضعیف و ثروتمند جامعه است، دولتی شوند.
- این کاسه‌های داغ‌تر از آتش که به دشمن پالس اختلاف درونی را می‌دهند و ادعای کذب دشمن بر رژیم چنج داخلی و هرج و مرج را صحه می‌گذارند، یک ساعت مدیریت اجرایی نداشتند ولی برای کشور نسخه می‌پیچند.
- اینفانتینوی موذی دورنگ!! اون‌و براتر امپ بسته، این‌و میاد ماله می‌کشه!! تمام نهادهای بین‌المللی وابسته به پول‌های آمریکا هستند. به این میگن دیکتاتور ی جهانی؛ فقط بلدند ادای کمک به کشورهای ضعیف رو در بیارن و نمایش بازی کنند!
- هیچ تهدید امنیتی، نباید بهانه‌ای برای تعطیلی اراده ملی و خاموش کردن صدای نمایندگان ملت در مجلس باشد و بر این باوریم که بازی بزی در مصوبه تعطیلی مجلس، نه تنها خدشه‌ای بر اقتدار شورای عالی امنیت ملی وارد نمی‌کند، بلکه نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری هوشمندانو و درک صحیح مقتضیات جدید است.
- با توجه به ایام تشییع رهبر شهید از آن جایی که این مراسم به مدت یک هفته در ایران و عراق انجام خواهد شد و بسیاری از مردم ایران و سایر کشورهای جهان نمی‌توانند در این مراسم شرکت کنند، شایسته است روز پنج شنبه هجدهم تیر همزمان با مراسم خاکسپاری آن مرد الهی و نفس مطمئنه در تمام مناطق ایران اعم از شهر ها و روستا ها با پرچم‌های با لثارات الخانم‌ای و همچنین سایر کشورهای جهان، به سمت مزار شهیدان و بقاع متبر که تشییع نمادین انجام شود.